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CURRICULUM VITAE 

   
Detajet e kontaktit: E-mail: zylfiuhaxhere@yahoo.de; Tel.:+37745401711  

1.  Emri: HAXHERE  

2. Mbiemri: Zylfiu 

3.  Data e lindjes: 07.11.1968  

4.  Nacionaliteti: Kosovare  

5.  Statuti: E martuar  

6.  Edukimi:      MASTER 

 

 

Institucioni 

(Data nga –deri) 

Drejtimi(et) ose  Diploma(at) e përfituara: 

1988-1992 

Univeristeti i Prishtinës- Fakulteti 

Folologjik 

http://www.uni-pr.edu/ 

PROFESOR -  Letërsi dhe gjuhë shqipe 

2009-2011 

Univeristeti i Prishtinës- Fakulteti 

Folologjik 

http://www.uni-pr.edu/ 

MASTER -      Letërsi dhe gjuhë shqipe 

 

Netherlands School for Educational 

Management  -NSO, 2011-2013 

http://www.schoolleadership.eu/ 

30 ECTS – Zhvillimi i udhëheqjes në arsim –Trajnim në 

nivel të vendeve të  Ballkanit  Perendimor 

2013 

Studim në distancë ( E-Learning) – 

Münster, Gjermani 

http://www.fernstudienakademie.de 

300 orë trajnim – Dozent në Arsimin dhe Aftësimit të të 

rriturve / Teacher of Adult Education 

 

 

2014 

Qendra për Arsim Demokratik 

 -Shqipëri 

http://www.cde.edu.al 

24 orë trajnim -  Qasja andragogjike në punën me të rritur 

(edukim dhe trajnim) 

 

 

7.  Language Skills: Indicate competence on a scale of 1 to 5 (1 – excellent; 5 – basic) 

 

Gjuha Lexim Të folurit Të shkruarit 

Anglisht 2 2 2 

Serbisht 3 3 3 

Germanisht 2 2 2 

 

8.  Anëtar i trupës profesionale:  Koordinator Nacional në Consortium of Institutions for 

Development and Research in Education in Europe  (CIDREE)  http://www.cidree.org 

 

9.  Shkathtësi tjera: (e.g. shkathtësi për kompjuter, etj) 

− Microsoft Office (MS Word, MS.Excel, XP, Power Point, Access, SPSS, Internet, Mi-

crosoft Publisher..) 

 

10.   Punësimi/angazhimi  aktual:  

• Nga 2007:  Hulumtuese për arsim jo formal –Instituti Pedagogjik i Kosovës (IPK), 

mailto:zylfiuhaxhere@yahoo.de
http://www.cidree.org/
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• Nga 2019- vazhdon:  Konsulent lokal në  Programin  e GIZ-it ‘Supporting and coaching 

the school directors and school development teams of four champion schools’ në kuadër 

të projektit ‘Improving the quality in the Basic Education Sector in Kosovo (CDBE)’  

• Nga 2019 – vazhdon:: Trajner për  programit ‘Ngritja  e kapaciteteve të Drejtorive 

Komunale të Arsimit në menaxhimin dhe ofrimin e arsimit gjithëpërfshirës‘ - Save the 

Children Kosova, 

• Nga 2019 - vazhdon:  Trajner për programin  ‚Mendimi kritik dhe zgjidhja e 

problemeve‘- Britisch Council Kosova, 

 

11.  Zhvillimi profesional : (Relevante)  

 

• 2019: Trajner për programin ‚Ngritja  e kapaciteteve të Drejtorive Komunale të Arsimit 

në menaxhimin dhe ofrimin e arsimit gjithëpërfshirës‘- Save the Children Kosova 

• 2019:  Trajner për programin ‚Mendimi kritik dhe zgjidhja e problemeve‘- Britisch 

Council Kosova, 

• 2019 : Trajner për programin ‚Qasja gjithëpërfshirëse për zhvillimin e  integruar të  

shkollës‘ MASHT/GIZ,  

• 2018: Trajner për programin ‘ Strategjitë bazë për mësimdhënie efektive’-Save the 

Children Kosova, 

• 2016: Trajner i programit ‘Trajnimi i koordinatorëve të cilësisë në arsimin 

parauniversitar në Kosovë’ - MASHT/Kultur Kontakt Austria, 

• 2016 : Master Trajner i programit ‘Sigurimi i cilësisë në shkolla’ -  

IPK/MASHT/UNICEF, 

• 2014: Trajner i programit  ‘Programi i edukimit bazik (BEP)’ - MASHT/ USAID,   

• 2014: Master Trainer  në programin ‘ Mbështetja e qasjes në edukim  për komunitetet 

rom, ashkali dhe egjiptian dhe të riatdhesuarit’ - BE/ Këshilli i Evropës /MASHT, 

• 2014:  Master Trainer i programit,, Qasja andragogjike për punën me të rritur’’, 

IPK/MASHT, 

• 2013: Trajner i programit ‘ Zhvillimi i kapaciteteve në arsimin bazik në Kosovë’  -

MASHT/GIZ,  

• 2013: Trainer i programit,, Teacher of Adult Education’’ – Fernstudienakademie – Mün-

ster, Gjermani, 

• 2013: Trainer i programit  ‘Këshilli drejtues i shkollës’ –MASHT/GIZ 

• 2013: Junior Short-Term Expert/ Master trainer  (JSTE)  ‘Trajnimi i mësimdhënësve dhe 

zhvillimi i kapaciteteve të udhëheqësve arsimorë në Kosovë’-  GIZ/MASHT, 

• 2012:Trainer i programit ,,Shkollat mike për fëmijë’ - MASHT/UNICEF 

• 2011-2013: Trajner i programit ,,Development of  Educational Leadership Trainings in 

the Western Balkan Region’’Program i BE/KiE në bashkëpunim me MASHt,.  

• 2011: Master trajner i programit  ‘Trajnimi i mësimdhënësve të shkollave të mesme profe-

sionale për punën me të rritur’- MASHT/IPK 

•  2009 -2011 : Trajner i programit  ,,  Quality Education for Roma, Ashkali and Egyptians 

children ’’  në kuadër të projektit ,,Interculturalism and the Bologna Process (IBP)’’ 

zbatuar nga KiE dhe MASHT 
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12. Publikimet në kuadër të IPK-së, sipas viteve të botimit:  

 

Viti i 

botimit 

Botimi 

 

2010 

Kërkime Pedagogjike  1,  linku:  http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-1.pdf  

1. Braktisja e shkollimit nga nxënësit në Kosovë’ ( faqe 3-41) -   H. Devetaku, S. Mehmeti, H.Zylfiu 

2. Arsimi dhe aftësimi  t ë rriturve në shkollat profesionale të Kosovës, 2005-2008’ ( faqe 192-213) -   Haxhere Zylfiu & Binak Gërguri‚ 

3. Komunitetet RAE – nga mësimi intensiv në mësimin e rregullt 2004 – 2008‘ ( faqe 268-287) -  Haxhere Zylfiu 

2011 
Kërkime Pedagogjike 2,   linku:  http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-2.pdf 

Arsimi dhe aftësimi i të rriturve në Kosovë’ faqe (165-195)- Haxhere Zylfiu 

2011 
 Botim i veçantë : ‘Braktisja e shkollimit në arsimin e mesëm të lartë profesional në Kosovë’ - përkrahur nga  Fondacioni Evropian për 

Trajnime -ETF  - H.Devetaku, S.Mehmeti, I.Potera, H.Zylfiu, B.Gërguri, L.Shala 

2012 

Botim i veçantë: ‘ Zhvillimi i kompetencave për TIK dhe Gjuhë angleze –përspektivë për integrim në epokën dixhitale’ - përkrahur 

nga Fondacionoi ECDL Kosova 

1. ‘ECDL-mundësi e përfitimit dhe e certifikimit të kompetencave për teknologji të informacionit dhe komunikimit ‘ ( faqe 5-141)  - H.Zylfiu 

, S.Mehmeti 

2. ‘Zbatimi i përmbajtjeve didaktike Englisch for Beginners në lëndën e gjuhës angleze në shkollat profesionale në Kosovë ‘ ( faqe 142-203)  

-  H.Zylfiu , S.Mehmeti 

2013 

Botim i veçantë : ‘Zhvillimi i udhëheqjes arsimore’ – përkrahur nga Komisioni Evropian në kuadër të projektit Zhvillimi dhe implementi-

mi i Udhëheqjes arsimore në vendet e Ballkanit Perëndimor’ 

Planifikimi dhe menaxhimi i buxhetit të shkollës ( faqe 51-73)  - Haxhere Zylfiu 

2013 
Botim i veçantë: Trajnimi i mësimdhënësve për programin e ECDL-së (zbatimi dhe ndikimi në mësimdhënie dhe nxënie) – Haxhere 

Zylfiu 

2013 
 Botim i veçantë : ‘Roli i ndërmjetësuesve arsimoreë në integrimin e komunitetit Rom, Ashkali dhe Egjiptian  në sistemin arsimor‘- 

përkrahur nga Këshilli i Evropës.- H.Zylfiu, S.Mehmeti, S.Mekolli 

2014 

 Kërkime Pedagogjike  6, linku : http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-4.pdf  

Zhvillimi  professional i mësimdhënësve të shkollave profesionale të kosovës dhe identifikimi I nevojave për trajnim’ (faqe  27-45) - 

Haxhere Zylfiu 

2015 
 Botim i veçantë : ’Arsimi dhe aftësimi i të rriturve në shkollat profesionale në Kosovë 2010-2015’- përkrahur nga Asociacioni Gjerman 

për Arsimin  e të Rriturve  (DVV) -  H.Zylfiu, I.Potera, R.Aliu 

2016 
Kërkime Pedagogjike – Përmbledhje punimesh, linku : http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-

2016.pdf  

http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-1.pdf%201
http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-1.pdf%201
http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-2.pdf
http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-4.pdf
http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-2016.pdf
http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-2016.pdf
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‘Zhvillimi i kapaciteteve udhëheqëse në shkolla (Nevojat për trajnim, këshillim dhe përkrahje)’ ( faqe 29-57) – Haxhere Zylfiu 

   

2017 

 Kërkime Pedagogjike – Përmbledhje punimesh 2,  linku:  http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-

2-2017.pdf  

‘Sigurimi dhe përmirësimi i cilësisë në institucionet e arsimit dhe aftësimit profesional në kosovë’ ( faqe  4-34) – Haxhere Zylfiu 

2018 

Kërkime Pedagogjike –Përmbledhje punimesh 1, linku: http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/02/Z.-Kerkime-

Pedagogjike-pj.-1-2018.pdf ‘Krahasimi i përvojave të mësimdhënësve fillestarë dhe të atyre me përvojë në mësimdhënie’ (faqe 40-71)  

– Haxhere Zylfiu 

2018 
Botim i veçantë: Përvojat e para në Vlerësimin e performancës së shkollës në Kosovë - S. Mehmeti, L. Boshtrakaj, L. Bytyqi, H. Zylfiu, I. 

Potera 

2019 
Botim i veçantë: Kurrikula e bazuar në kompetenca – përvojat gjatë zbatimit, sfidat dhe mundësitë , si dhe nevojat për mbështetje të 

vazhdueshme të mësimdhënësve 

2020 

Botim i veçantë: Mësimi në distancë/e-mësimi në arsimin parauniversitar në Kosovë, në rrethanat e krijuara nga pandemia COVID – 

19 

Metodologjia e studimit ( faqe 103-113)–S.Mehmeti, H.Zylfiu, I.Potera  

Mësimi në distancë/e-mësimi nga perspektiva e mësimdhënësve ( faqe 129-151)  - H. Zylfiu, A. Pervizaj, S. Mehmeti 

 

13. Punime  në CIDREE Yearbook , në kuadër të antarësimit të IPK-së në Consortium of Institutions for Development and Research in Edu-

cation in Europe (CIDREE)  

 

Viti Punimi 

2016 

SUCCESSFUL APPROACHES TO RAISING ATTAINMENT AND TACKLING INEQUITY  -  CIDREE YEARBOOK 2016  

http://www.cidree.org/wp-content/uploads/2018/07/yb_16_inequity.pdf 

 The role of mediators in the integration of the Roma, Ashkali and Egyptian communities in the education system in Kosovo  (page 90-106) – 

H. Zylfiu & S. Mehmeti 

2017 

WELLBEING IN OUR SCHOOLS: INTERNATIONAL PERSPECTIVES  -  CIDREE YEARBOOK 2017  http://www.cidree.org/wp- 

content/uploads/2018/07/cidree_yearbook_2017_wellbeing.pdf 

Addressing Students  Wellbeing in the New Kosovo Curriculum: Challenges and Opportunities (page 120-136)  – I.Potera, S.Mehmeti & 

H.Zylfiu 

2020 

NATIONAL EDUCATION REPORTS IN EUROPEAN COUNTRIES  -  CIDREE YEARBOOK 2020  http://www.cidree.org/wp-

content/uploads/2020/11/cidree_yearbook_2020-1.pdf 

Report on Education in Kosovo (page 57-79) -  S. Mehmeti, H. Zylfiu and L. Shala 

http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-2-2017.pdf
http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2020/12/Kerkime-Pedagogjike-2-2017.pdf
http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/02/Z.-Kerkime-Pedagogjike-pj.-1-2018.pdf
http://ipkmasht.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/02/Z.-Kerkime-Pedagogjike-pj.-1-2018.pdf
http://www.cidree.org/wp-content/uploads/2018/07/yb_16_inequity.pdf
http://www.cidree.org/wp-%20content/uploads/2018/07/cidree_yearbook_2017_wellbeing.pdf
http://www.cidree.org/wp-%20content/uploads/2018/07/cidree_yearbook_2017_wellbeing.pdf
http://www.cidree.org/wp-content/uploads/2020/11/cidree_yearbook_2020-1.pdf
http://www.cidree.org/wp-content/uploads/2020/11/cidree_yearbook_2020-1.pdf
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    12.   Publikimet në kuadër të Revistës ‘ Kërkime Pedagogjike ‘ të IPK-së:  

 

 

 

 
Haxhere Zylfiu & Binak Gërguri: Arsimi dhe aftësimi i të rriturve në shkollat profesionale të Kosovës, 2005-2008 
 

 

 


